128 Et augendo volūtatem circa dictam prohibitionē
prosegnitur, ita: *E* si tots los cridats en lo present meu testament
venian à condescendrer y complaurer al dit Perot Angel Capila,
fahent contra la mia prohibicio, y alienacio, vull, que tot lo
dret de tots en lo que seria donat, renunciat, transigit, ò permu-
tat, sie acquirit al Hospital de Santa Creu de Barcelona, è si per
los administradors del dit Hospital, sobre dites coses ere fet pacte
algu, renunciant, transigint, permutant, ò venent, tal venda,
permuta, renunciacio, ò transactio, no vull haje valor, ni lloch
algu; ans en tal cas priuo lo du Hospital del dit dret; y vull sia
transferit a la Almoyna de la Sen de Barcelona.

129 Ex qua tam geminata prohibitione alienationis
facta omnibus institutis, & substitutis, tam descendenti-
bus, quàm extraneis, honorum Petri Angeli Capila intexta
bis suo in testamento tam in principio, quàm in fine ipsius,
desumitur voluisse dictum testatorem perpetuum, ac suc-
cessuum inter eos constitutere fiduciòmissum, non in ca-
sum contrafactionis tantum, sed simplex, & absolutum in
casum

102

casum mortis ; quia prohibitio praedicta facta per nostrum testatorem non est restricta ad certas personas, nec ad certos gradus, nec dependet prohibitio à dictis substitutionibus, sed de per se, ac principaliter fuit apposita ubi postquam voluit, quod omnia bona sua (præter dores filiarum) & omne & quidquid donatum fuit, & in omni quo filij, & descendentes successerint, sic vinculo, & fideicommisso subiectum, addit hæc verba, prohibint expressament, &c. per verbum dispones, quod nec dictus Petrus Angelus Capila, nec filij, nec descendentes ipsius possint alienare, &c. concludens ita per modum rationis, & causæ : *Car totes nullian subjectes als vicles, y fideicommissos posais per mi en lo present meu testament, &c.* ecce quod testator in hac clausula ad tria direxit suam enixā voluntatem, primò, & principaliter in eo quod voluit omnia sua bona esse vinculata, tam dicto Petro Angelo Capila instituto, quam etiam filijs, & omnibus illius descendētibus. Secundò, circa prohibitionē omnibus descendētib⁹ iniunctam. Tertiò, circa rationem, quia voluit, & ut enixius considereretur testator ad id, non contentus his qui supra dixerat cautiūs, & uberioris postea in fine totius dispositionis post multos digressus substitutionum gradus clausula separata, & de per se stante, incipiente : *E mes null, y orden, que per preche, &c. confirmando, & augendo suam voluntatem conseruandi semper vnta bona penes omnes descendentes Petri Angeli Capila pœnam imposuit omnibus institutis, & substitutis, tam nominatis, & cognitis, tam non nominatis & incognitis in casum contrafactionis, quod bona omnia praedicta ad Hospitale sanctæ Crucis præsentis Ciuitatis, cui simili modo contrafaciens, piam Eleemosynam Sedis Barcinone substituit.*

130 Perque omnia circa nobis ponderata, nullam potest intrare dubium, an ex dicta tam prægnanti prohibitio, cum tam magno verborum apparatu facta resultet simplex perpetuum, & absolutum fideicommissum in casum mortis, quia quando hæc clausula : *Iiem volo, quia volo, & simili-*

quia volo.

similes, stant principaliter, & de per se non enunciacione, nec illariuè ad alias inducunt simplex, & absolutum fideicommissum inter omnes comprehensos sub dicta clausula, & ratione, ita de communi testatur Menochius *conf. 197. num. 29.* *¶ seq.* & *conf. 900. num. 12.* & *132. num. 7.* & *conf. 188.* ubi de vera, & recepta ista sententia testatur plenè Marta *cōf. 84. n.* *6.* *¶ vers. 18. num. 7.* *¶ 8.* Gratian, *discip. 928. num. 4. in fin.* *¶ seq.* & *cap. 828.* ubi optimè ad casum nostrum copiosè Peregrin, *de fideicom. arti. 14. num. 14.* & *conf. 45. nu. 16. lib. 1.* Surd, *conf. 67.* & *96.* Fusar, *de substi. q. 480. num. 23.* *¶ 37.* *¶ quæst. 683. rot. 1.* Thesaur, *decis. 96. nu. 30.* ubi de receptissima Doctorum opinione testatur Bellonus *conf. 1. num. 74.* qui etiam de magis recepta in iudicando penes Tribunalia, & ita iudicatum à Senatu Pedemontano refert, & in sacro Romano Auditorio pluries suisce decissum, tenet Rota *decis. 568. p.* *1. diuers.* ubi quod semper, ita resolvit Rota, & ibi conciliatur omniū DD. contrariæ opiniones, Merenda *cont. 1.c. 40. n.* *7.* usque ad *23. lib. 17.* ubi plures clarissimorum Doctorum, & supremorum Italiæ Tribunalium, & exterorū congerit decisiones, post quos omnino vidend. Cæsar Carena *resol. 163.* à *num. 7. cum seq.* qui pulcherrimè rem declarat, *¶ num. 10.* ita, iudicasse suum Senatum pluries testatur eleganter Redenbach, *conf. 60. a numer. 66. cum seq.* omnium latius novissimè tum Ioann. Baptista de Thoro in compendio decisionum *par. 2. verb. Fideicommissum simplex,* *¶ absolutum,* pag. *mihi 230.* tum Ioan. Baptist. Chiarlin, *contr. 1. cap. 11. tota,* *¶ a num. 18. cum seq.* & pleniū *lib. 2. contr. cap. 219.* ferè tota, signanter *num. 22. cum seq.* & *a num. 219;* qui hoc vltimò capite omnia ad victoriam huius causæ non minus latè quam eruditissimè percurrit.

131 Ad cuius clonis pleniorē firmitatē sequentes subiungimus rationes. Prima ea sit, quia nostræ clausulæ inchoate fuerunt per caput principale, in illis verbis : *Prohibint expressament, & infra: E mes vull y orden,* quo casu dispositio stat de per se, & independenter, & dispositionem separatam indu-

prohibint.

57

inducunt Gratian. discep. 828. nu. 10. usque ad 15. Carenā res.
183. num. 14. § 15. Rota decisi. 568. par. 1. diuers. cum multis,
& apud Farinacium in recentioribus decisi. 193. nu. 8. par. 1. vbi
quod quando clausula habet verbum separatum dicitur sta-
re de per se, quia verbum, volo, est dispositiuum, & ordinat
principaliter Menoch. conf. 197. num. 21. Purpur. conf. 375. n.
12. vers. Quando quia, Surd. conf. 67. num. 13. Chiarlini. coni.
2. cap. 219.

132 Secunda ratio, quia ante prohibitionis dicta ver-
ba, testator hæc proculit: Null que tot so, y quant los sera
donat, o tot lo en que hauran succebu en qualquier manera, lle-
uada la legitima, sia vinclat, o sie subiecte a vincle, y fideicom-
mis a tots los fills, y filles del dit Perot Angel Ç apila, y encara a
tots sos descendens, quæ ibi non fuerunt posita per modum
rationis, neque cuiusdam enunciationis alicuius futuri evē-
tus, sed principalis dispositionis, quo in casu nemo r̄nquam
dubitauit, quin inductum c̄scatur perpetuum, & absolutū
fideicommissum, Petra de fideicom. q. 5. num. 10. § 127. Pe-
regrin. art. 14. nu. 13. § 1. conf. 45. nu. 4. lib. 3. vbi in causa Cre-
monensi, ita respondit, & concludit, nullum in his terminis
extare contradicorem, sequitur Intrigliol. cent. 3. cap. 72. nu.
51. vbi testator de communi opinione Franciscus à Ponte in
conf. 46. num. 38. Roland. à Valle conf. 20. num. 10. lib. 1. quod
proficitur subtiliter Redenäsch. conf. 60. num. 15.

133 Tertia ratio, quia dicto verbo, volo, dispositiuo
præcedit, & antecedit dictio illa, car, quæ latino sermone
significat, quia, vel, quoniam, quo casu importat principalem
dispositionem, Carenā resol. 163. num. 17. cum multis qui ita
tenet ex Camillo Bot. Mediolanense postea præside Magi-
stratus in conf. 31. num. 27. post medium, vers. Tum quia, adest
clausula dispositiva, quia volo, § c. lib. 2. ult. volunt. cui ait,
subscripsisse omnes insignes aduocatos Mediolanenses illius
temporis, & primarios Curiae Romanæ Rota in recent. par.
1. decisi. 193. num. 8. § 9. vbi semper considerat vim dictæ di-
ctionis, quoniam, & vim verbi volo.

134 Augentur hæc dicta (& sit quinta ratio) quia ratio expressa per verbum, *quia, vel quoniam, volo*, in hoc casu dictum, seu dispositionem ampliat ne enixa, testantis voluntas pereat, & tota fideicommissi machina labatur, secundū quod debet regi ideoque non tam dictum (quod expressum est) quam dicti ratio attendenda venit, ut pluribus extollit Redenach. *conf. 29. num. 3.* Decian. *conf. 50. num. 15. lib. 1.* & subtiliter Cassanate *conf. 33. n. 13.* quibus adiungitur id quod in simili nostro casu ponderat, latè Ioan. Bapt. Chiarlin. omnino videndus *contro. lib. 2. cap. 219. a num. 39. cum seq.*

135 Sexta ratio, quia causa finalis nostri testatoris, ut colligitur tam ex prohibitione superius quam in fine posita (quam ex pacto initio in dictis capitulis matrimonialibus cū dicto Petro Angelo Capila, ut infra dicemus) fuit conservatio, & vno perpetua bonorum penes descendentes, & ob id fuit facta prohibito, multum namque differunt, ut conceperit prohibito alienationis, ut bona non alienentur extra familiam, an vera dicendo, *quia volo*, ut conseruentur bona inter descendentes. Primo enim casu, ut bona remaneant in familia est effectus prohibitionis extra eam, & ab ea vestitur prohibito. Secundo vero casu, quando ponitur clausula, *quia volo*, per eam sequitur alienationis prohibito non è contra, quo sit ut conservatio bonorum non oriatur ex prohibitione alienationis, sed tantum ex conseruatione bonorum penes descendentes prohibito nascitur. Fusarius *quest. 480. num. 43.* & q. 679. *num. 19.* Bellon. *conf. 23. num. 56. versicul.* Quidquid sit, Surdus *conf. 66. numer. 21. in fine,* latè Beroius *conf. 176. nu. 56.* pluribus laudatis Redenach. *conf. 29. a nn. 38. cum seq.*

136 Septima ratio, quia geminavit testator dictum verbū *volo*, in prima, & ultima clausula, quo casu cum vnuquodque ex predictis verbis sit dispositivum, & aptum inducere fideicommissum, fortius id efficiunt simul vnitæ, dictæ clausulæ. Tota divers. d. dec. f. 168. nu. 5. par. 1. n. 5. Decius *conf. 23. num. 2.* Carena *resol. 163. num. 19.*

59

oniam ^{et} Octaua, quia in dictis clausulis adiecta est prohibita idem vestita, ut de magis communis, & approbata, tenet Rota decis. 203. num. 3. par. 2. recent. Et decis. 193. num. 6. p. 1. Et decis. 320. nu. 23. in fin. eod. lib. Ioan. Baptist. Chiarissim. comp. lib. 2. cap. 219. a num. 32. 33. & seq. Fontan. de pact.
albusq. gloria. in fin. num. 93. Menoch. conf. 900. nu. 7. Bellorus obis. 1. num. 19. cum multis Carena resol. 163. num. 28.
ibid. n. 29. Et 30. qui multis laudatis, subdit, quod tunc dicitur vestita quando adiecta est per testatorem clausula irritans, & annullans alienationem, Rota penes Censarium decisio. 31. a num. 20. post tract. omnino viden. Rubeus tom. 2. par. 4. recent. decis. 357. tota. Fusar. q. 685. num. 18. Et 19. & præcipue quādo adest specialis vocatio, non alienantium, pulchre Ioann. Baptist. de Thoro cum multis part. compend. decisio. verb. Fideicommissum, pag. 231. ver. Secunda adducitur vestis, Marta de success. legal. par. 4. q. 21. art. 8. nu. 71. ver. Item in casu, Theſauri juri. quæst. for. 117. nu. 8. Et 9. quæ quidem duæ considerationes expressè inueniuntur in dictis clausulis.

138 Nona, quia adsunt verba illa, volent hi sicut toti copresos defat darrer, fins al primer inclusiōe, ex quibus verbi veniunt nedum filij dicti Petri Angeli Capila, sed successiōne, & gradatim omnes descendentes vique ad ultimum ex traditis per Carenam resol. 163. numer. 31. Redenasc. conf. 60. num. 42. Pereg. conf. 45.

139 Decima, & quidem efficax est ratio superfluitatis vitandæ ponderare à Doctoribus, quæ alias coeniret, & contingere si dicta ratio, quia volo, adiecta prohibitiōni alienationis, non induceret simplex, & absolutum fideicommissum in casum mortis esset namq; superuacua, & otiosa, benè Altograd. conf. 92. num. 28. 29. Et 31. Redenasc. conf. 29. num. 46. & melius, ac fusiōn conf. 60. nu. 21. ibi: Ne superflua dicatur, cum maximè per specialem illam substitutiōnem in casu alienationis, absque alio, præcedens prohibitiōn alienationis esset vestita, valida, Et efficax, Et infra num. 66. cum seq; latissimè: Burc. conf. 127. num. 40. Pereg. conf. 51. num.

11. & 12. Decius cons. 92. num. 4. Duran. decis. 126. à num. 9.
 benè nouissimè Rota apud Censal. ad Peregrin. post tract. de-
 cis. 31. num. 23. in fin. & latius Ioan. Baptist. Chiarlin. contro-
 lib. 2. cap. 219. ferè tuto, omnino viden. & signanter num. 128.
 & in fortiorib' terminis Surd. in deci. 83. 101a, ubi quāvis fœ-
 minæ iam dorate, fuissent expressè exclusæ à successione per
 testatorem, & tantum vocatæ ad exclusionem fisci in casu
 delicti commissi per masculos vocatos, tamen quia in pro-
 hibitionis clausula erat ea adiecta ratio per testatorem, quia
volo, &c. fuit decisum admittendas esse ad dictum fidicō-
 missū fœminas, adhuc in casu mortis, co quia ex ratione ad-
 iecta prohibitioni alienationis resultavit fideicōmissum sim-
 plex, & absolutum, etiam in casum mortis, ea præcipue de
 ratione, quam extollit num. 14. & antea num. 6. vers. Et non
 obstat, ibi: Ne illa verba, essent omnimoda superflua, & ni-
 hil operarentur, ibi: Secundò ego considerabam unum, quod
 videtur mihi claram rei decisionem afferre quando quidem te-
 stator postquam in casu delicti masculis nō extantibus fœminas
 vocauit, subjicit rationē, quia voluit, &c. at si intelligeremus
 fœminas non includi, utique ea ratio non esset bona, nec inclu-
 deret, nec determinaret dictum, quod de fœminis etiam loquitur.
 & tamen ratio debet esse concludens, & necessaria (iuribus per
 eum allegatis) & ratio debet esse talis qua posita ponatur dictū
 & è contra removatur dictum ea remota, ea autem ratione at-
 tenta non debuissest testator fœminas vocare si ratio esset de solis
 masculis intelligenda, imo ea ratio contradiceret dicto, & infe-
 rret contrarium, & consequenter inepta esset, fieri enim inter-
 pretatio debet, ut ratio conueniat dicto sicuti responsionē, ita in-
 terpretamur, ut conueniat interrogatori, & præterea, inst. de
 iusti. stipul. noviter Ioan. Baptist. de Thoro compendio deci-
 sio. par. 2. verba. Fideicommissum, pag. 230. vers. Ne ratio sub-
 sequens sit superflua. Igitur pariter dicendum est, in nostro
 casu ex ratione finali adiecta prohibitioni alienationis ad hoc
 ut ratio non sit superflua, & sine effectu quod operari de-
 bet fideicommissum in casum mortis.

Vnde-

140. Undecima, & ultima ratio sit, quia dicta prohibitio
sunt realis, nedium quia verba, *prohibitionis*, fuerunt semper
directa ad rem, nec limitata ad certas, determinatas, ac desi-
gnatas personas, sed etiam ad omnes descendentes cognitos
& incognitos, ibi: *N e per filii, è descenents seu*, quo casu
reali imperdicant prohibitionē ac ex illa resultare simplex,
perpetuum, & absolutum fideicommissum adhuc in casum
mortis, probatur ex l. peto, §. fratre, ff. de leg. 2. & ibi Cum.
num. 5. circa principium. Castren. in l. fil. fam. §. dini num. 9.
ff. de leg. 1. Peralta in d. l. peto, d. §. num. 3. Menoch. conf. 85. nu.
13. & conf. 753. num. 1. § 2. Petra de fideicom. q. 2. num. 10. be-
nè Capic. de conf. 108. num. 2. innumeris alij ex more cumulati
per Fusari. q. 673. ex num. 3. § 4. latissimè Censal. ad Peregr.
omnino vidend. artic. 29. pag. 183. vers. Octauo obseruo, Ro-
ta apud Censalium in fin. decis. 31. num. 21. multis citatis, §
par. 2. recentior. decis. 718. & 380. num. 5. par. 4. recent. § dec.
93. num. 3. Fusarius conf. 192. à num. 9. latè Gratian. cap. 828.
signanter num. 45. optimè Redenach. conf. 60. num. 19. lib. 1.
§ num. 20. ibi: *Inuari quoque videntur ex illis verbis testa-*
menti, quod eius heredes, & descendentes. § c. modò aliquo di-
rectè, nec per indirectam, § quouis quastro colore vendere, a-
lienare non possint. § c. quorum verborum uniuersalium ea
est natura, ut etiam intestata successio censeatur prohibita, ex
Iasone conf. 67. col. penul. & conf. 168. col. vlti. num. 2. alias re-
cens. Peregrin. in conf. 65. num. 9. lib. 3. & de fideicommiss. art.
14. nu. 40. cum seq. § conf. 74. nu. 71. vers. ibi: *Aderat etiam*
buc prohibito alienata facta heredibus, § heredum heredibus
extra familiam. Peregr. de fideicom. art. 29. num. 36. Mantic.
conf. 242. quæ etiam verba, in nostris leguntur clausulis.

Valenz. Velazq. conf. 40. num. 14. & 17. cum multis, op-
timè Ioan. Bap. de Thoro compend. decis. par. 2. verbo, Fidei-
commissare simplex, pag. 130. vers. Terria vestis, non minus
eleganter Rubeus minimè omittendus 10. 2. p. 4. recen. dec. 357.
1014. & 366. nu. 3. § 4. innumeris laudatis; & tandem om-
nino adeundus Castillo tom. 5. cap. 181. à nu. 9. & signanter
decis.

deci. 153. ferè tota à n. 22. cū seq. qui omnia à nobis supradicta,
& firmata, ipse eleganti compagine, ac multis doct. falcis
illustrat, cumulat, ac sua decisione confirmat bene Rubeo
par. 5. recent. decis. 216. num. 16. Larrea cum multis decis. 51. n.
10. versic. Et ideo prohibitio alienationis, elegantissimè omnia
prosequitur novissimè Ioan. Baptist. Chiarino conir. tom. 2.
cap. 219. à num. 49. cum seq.

141 Postremò, & vltimò animaduertendū rogamus,
quod dicta prohibitio, & omnis structura fideicommissi
per dictum Bernardum Seuerum Çapila patrem, & dictum
Petrum Angelum Çapila eius filium fuerit antea tractata,
& in pactum postea dedueta, ut ita ordinaretur, taliter quod
ex solis verbis dictorū capitulorū secūdo loco initiorū, quæ
leguntur in processu fol. 141. iam fuit inductum reale, per-
petuum, ac successivum fideicommissum fauore descenden-
tiū, ut dictum est: & colligitur ex illis verbis, ibi: Per pa-
rēt exprès, &c. & infra: ço es, que qual se uol que succebesca en
dits bens, no puga aquell vendrer, alienar, ni obligar, si donchs
no era per donar dot à llurs fillas, E mes auant, que los dits bens
sian subjectes als vincles, &c. & infra: ara per las horas, o à
las horas per ara appos a los dits vincles, è fideicommissos, que lo
dis son pare en son testament après de fillis, fillas, o autres descen-
dents del dit mossen Pere Angel Çapila apposats seràn, &c. ex
quibus verbis resultat, quod dictus testator dictam prohibi-
tionem, & vincula apposuit, insequendo dispositionem iam
factam pacto initio per dictum Petrum Angelum Çapila, re-
sultat etiam clarè, & aperte, quod nedum dictus donatarius
fecit similem alienationi, prohibitionē; verum etiam vincu-
lum reale, & perpetuum apposuit inter ipsius descendentes,
imò & etiam dedit facultatem patri apponēdi vincula ultra
dictos descendentes in extraneas personas: vnde cum nos si-
mus ex descendantibus Petri Angeli Çapila, ut dictum est:
quāvis regulari deberet prætensiō huius nobilis partis ex te-
nore dictorum capitulorum, nihilominus haberemus voca-
tionem ex dictis capitulis ad obtinēdum in hac causa, quod
tollit

tollit omnem prorsus difficultatem.

¶ 42 Ex quibus omnibus meridiana luce clarius apparet ius hui' nobilis partis, maximè cū versemur in descēdētibus, inter quos facilimo negotio extenditur, protenditur, ac inducitur fideicommissum, ut benè notat Redenasc. *conf.* 9. *artic.* 2. à *num.* 11. Galuanus *conf.* 34. *num.* 118. Ansald. *conf.* 14. *num.* 119. quia multa specialia, & fauorabilia admittuntur in fideicommissis, descendentium gratia, & fauore, ex aperto tex. in l. quod his verbis, ff. deleg. 3. Cæphæ. cōf. 166. n. 39.

Et ita censemus. Saluo sc̄mper, &c.

**Orlau V.I.D.
Llampillas V.I.D.**